I – sejam consideradas microempresas ou empresas de
pequeno porte, nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006; ou

II – sejam empresas de médio porte, assim consideradas
aquelas que aufiram, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou
inferior  a  R$ 12.000.000,00 (doze milhões  de reais),  observado o
disposto nos §§ 1º e 2º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de
2006.

Art. 3º As empresas enquadradas no PEPE receberão da
Caixa  Econômica  Federal  ou  do  Banco  do  Brasil,  conforme
regulamento definido pelo Conselho Deliberativo do Fundo de Amparo